
علمی و آموزشی4

گروه علمی و آموزشــی-  بر 
اساس اطلاعیه سازمان امور دانشجویان 
در راســتای اجــرای دســتور رئیس 
جمهور مبنی بر بازگشــت دانشجویان 
اخراجی و تعلیقی به دانشگاه و دستور 
وزیر علــوم، تحقیقات و فناوری برای 
بازنگری و تجدیدنظــر در آراء اخراج 

و تعلیق دانشــجویان، چنــد کارگروه 
ذیل شورای مرکزی انضباطی سازمان 
امور دانشــجویان تشــکیل شده و در 
حال بررســی مجدد پرونده ها اســت. 
بنابراین سازمان امور دانشجویان، آمار و 
پرونده های این دســته از دانشجویان را 
در اختیار دارد. با وجود این، در صورتی 

که کسانی گمان می کنند ممکن است در 
فهرست رســیدگی مجدد قرار نگرفته 
باشند، می توانند اعتراض خود را همراه با 
مستندات و رأی صادره به »سازمان امور 
دانشجویان« ارسال کنند.رئیس جمهور 
هشــتم شــهریور و در آیین تکریم و 
معارفه وزرای علوم پیشــین و فعلی در 

محل وزارت علوم خواســت پرونده 
همه اساتیدی که به هر طریقی دانشگاه 

لغو قــرارداد یا اخراج کرده را بازنگری 
کنند و دانشجویان را برگردانند. مسعود 

پزشــکیان گفت: به وزرای بهداشــت 
و آموزش و پــرورش هم گفته ام همه 

اســاتیدی که به هر طریقی دانشگاه لغو 
قــرارداد کرده یا اخراج کرده اســت را 
بازنگری کنند و دانشجویان را برگردانند. 
دانشجو که اعتراض می کند، من هم باید 
جوابش را بدهم؛ یا حرفش حق است که 
باید اطاعت کنم یا اینکه اشتباه می کند 
که هدایتش می کنم. دانشجو نمی تواند 
آدم بدی باشد؛ دانشجو کسی است که 
فردای مملکت ما اســت و باید بتواند 
ســؤال کند. وی با اشاره به تاکید رهبر 
معظم انقلاب اسلامی برای ایجاد کرسی 

های آزاد اندیشــی در دانشگاه ها افزود: 
این کرســی ها به این معنی است که من 
بتوانم آزادانه حرف بزنم و طرف مقابل 
اگر منطق دارد، جواب بدهد و اگر منطق 
ندارد، منطق من را بپذیرد. رئیس جمهور 
با بیان اینکه اینها مســائل روشن علمی 
اســت که باید بر اساس شواهد نتیجه 
بگیریم، ادامه داد: می شــود دانشجو را 
هدایت و توجیه کرد و اگر حق با اوست، 
این من هســتم که باید خودم را اصلاح 

کنم نه اینکه او را بزنم.

گروه علمی و آموزشی- اگر به 
 iOS بزرگی تغییراتی که سیستم عامل
 Apple(۱۸ با هوش مصنوعــی اپل
Intelligence( در راس آن به ارمغان 
می آورد نگاه کنیم، پیشرفت های سخت 
افزاری در مقایسه با آن کمرنگ می شوند. 
 ۱۶ Apple iPhone(آیفون ۱۶ پــرو
Pro( در خط مقــدم این نوآوری قرار 
دارد که تا حد زیادی به لطف گنجاندن 
هوش مصنوعی جدید اپل در آن است. 
با این وجود آیا نگه داشــتن آیفون های 
قدیمی تر فایده ای دارد یا وقت تعویض 

آن فرا رسیده است. 
اگر آیفون ۱۴ خود را نگه داشته اید 
و نمی دانید که آیا پیشــرفت های معنی 
داری وجــود دارد کــه هزینه های زیاد 
خرید نســخه جدیــد را تضمین کند، 
در اینجــا یک مقایســه دقیــق برای 

تصمیم گیری بهتر فراهم کرده ایم.
طراحی و صفحــه نمایش: 
در ایــن بخش موارد زیــادی در مورد 
اصلاحات اساســی وجود ندارد، زیرا 

زیبایی شناسی آنها یکسان است. با این 
حال، چند اصــلاح وجود دارد که تنها 
زمانی می توان آن را احساس کرد که دو 
دستگاه را در کنار هم نگه داشته باشید. 
آیفون ۱۶ پرو کمی بلندتر و قطورتر از 
آیفون ۱۴ پرو است و همچنین سبک تر 
از آن اســت. این اختلاف وزن عمدتا به 
متریال انتخابی در ســاخت آنها مربوط 
می شود. آخرین پرچمدار اپل به تیتانیوم 
متکی است که سبک تر، انعطاف پذیرتر 
و مجهزتر برای کنترل و دفع گرما است. 
از طرف دیگر، آیفون ۱۴ پرو دارای قاب 
فولادی ضد زنگ است که با یک پوسته 

شیشه ای مات پوشیده شده است. 
تفاوت مهم دیگر مربوط به لبه های 
آنهاست. کناره های آیفون ۱۴ پرو کاملا 
تیز بودند. لبه های آیفون ۱۶ پرو انحنای 
بیشــتری دارد که باعث می شــود در 
دســت راحت تر باشــد. اپل همچنین 
حاشیه های گوشی را باریک کرده است 
تا نمایشگر بزرگتری روی گوشی داشته 
باشــد. با آیفون ۱۶ پرو، شما همچنین 

پورت شارژ  USB-C با خروجی ۱۰ 
گیگابیت بر ثانیه را دریافت می کنید، و 
پورت لایتنینــگ آیفون ۱۴ پرو حذف 

شده است. 
به طور خلاصه، پهنای باند انتقال 
داده ســریعتر و رهایی از نیاز به دانگل 
از مزایای آن اســت. میزان حفاظت از 
نفوذ آب در هر دو گوشــی در ســطح 
IP۶۸ یکســان اســت، اما گزینه های 
رنگی آنها متفاوت است. آیفون ۱۶ پرو 
ظاهر جدیدی از تیتانیوم صحرایی ارائه 
می کند که تا حدودی از تزئینات طلایی 
آیفون ۱۶ پرو الهام گرفته شده است، اما 
رنگ بنفش عمیقDeep Purple  در 
بین گزینه ها وجود ندارد. سایر رنگ های 
آخرین تلفن هوشمند اپل شامل نقره ای، 
ســفید و مشکی اســت. یکی دیگر از 
تفاوت های اصلی، همانطور که در بالا 
ذکر شــد، صفحه نمایش است. آیفون 
۱۶ پــرو دارای پنل ۶.۳ اینچی اســت 
که نسبت به صفحه نمایش ۶.۱ اینچی 
OLED آیفون ۱۴ پرو بزرگ تر است. 

بقیه ویژگی ها، مانند تراکم پیکسل، اوج 
نرخ تازه ســازی و خروجی روشنایی 
یکســان باقی می ماننــد. اپل می گوید 
آخرین نسخه از سرامیک شیلد در آیفون 
۱۶ پرو دو برابر قوی تر است، در حالی 
که روشــنایی پنل OLED می تواند تا 
یــک نیت کاهش یابــد، که از نظر فنی 
خبر بسیار خوبی از لنز بهره وری انرژی 
است.یکی دیگر از تغییرات مهم، معرفی 
دو دکمه اضافی در آیفون ۱۶ پرو است 
که جایگزین دکمه قطع صدا در آیفون 
۱۴ پرو می شــوند. دکمه اکشن در حال 
حاضر مورد توجــه افرادی قرار گرفته 
است که به دنبال اجرای وظایف یا حتی 
میانبرها با فشــار دادن یک دکمه بودند. 
امســال همچنین شــاهد دکمه کنترل 
دوربین بودیم کــه یک دکمه فیزیکی 
اســت. این یک شاتر دوربین است، اما 
می تواند کارهای بیشــتری انجام دهد. 
با استفاده از آن می توان تنظیماتی مانند 
ISO یا ســطح زوم را در کنار ســایر 

کنترل های دوربین انجام داد.
دوربیــن: بــرای کاربرانی که 
بــه دنبال فیلمبــرداری و کار حرفه ای 
هستند، جدیدترین نســخه اپل موارد 
زیادی را ارائه می دهد. هر دو گوشــی 
به یک دوربین اصلی ۴۸ مگاپیکســلی 
و دوربین زوم ۱۲ مگاپیکســلی متکی 
هســتند، اما آیفون ۱۶ پرو با ارتقاء لنز 
اولترا واید ۱۲ مگاپیکسلی به حسگر ۴۸ 
مگاپیکسلی، همه چیز را ارتقا داده است. 
یکی دیگــر از ارتقاهای مهم، طراحی 
ذاتی اســت. آیفون ۱۴ پرو با استفاده از 
سیستم تونل لنز برای زوم، برد اپتیکال 

۳ برابــری دارد. آیفون ۱۶ پرو به لطف 
معماری لنز تترا منشــوری که اولین بار 
در آیفــون ۱۵ پرو مکس دیده شــد، به 
محدوده زوم اپتیکال ۵ برابری می رسد. 
در بخش تصویربرداری، آیفون ۱۶ پرو 
ضبط کامل ماکرو ۴۸ مگاپیکســلی را 
امکان پذیر می کند و همچنین می تواند 
تصاویر فضایی مناسبی برای مشاهده در 
هدست اپل ویژن پرو بگیرد. همچنین 
سبک های جدید عکاسی وجود دارد. 
اگرچه این موارد جذاب به نظر می رسد، 
اما جنبه فیلم برداری از چیزهایی است 
کــه در آن آیفون ۱۶ پرو در لیگی کاملا 
متفاوت رقابت می کند.برای شــروع، 
دوربیــن پشــتی آن اکنــون می تواند 
ویدیوهای ۴K Dolby Vision را با 
سرعت ۱۰۰ فریم در ثانیه و ۱۲۰ فریم بر 
ثانیه فیلمبرداری کند و نتایج باورنکردنی 

به نظر می رسند. 
البتــه برای کاربرانی که دوســت 
دارنــد کنترل بیشــتری روی ویرایش  
ویدیوی خود داشته باشند.اپل همچنین 
آیفــون ۱۶ پرو را به چهار میکروفون با 
کیفیت استودیویی مجهز کرده است که 
نقش بسیار مهمی دارند. اپل ادعا می کند 
که آنها صداهای واقعی بیشتری را ارائه 
می دهند. ترفند مورد بحث ترکیب صدا 
است. اساســا، هنگامی که یک ویدیو 
می گیرید، می توانید بین تنظیمات صوتی 
جهت دار مانند درون قاب، اســتودیو و 
سینمایی انتخاب کنید. این تنظیمات از 
پیش تعیین شده به کاربران اجازه می دهد 
تا روی منابع صوتی خاصی در ویدیوی 
خود تمرکز کنند. نمونه های گرفته شده 

توسط کاربران نشان می دهد که قابلیت 
واقعا خوب کار می کند.

عملکرد و نرم افزار: بزرگ ترین 
تغییر بین آیفون ۱۴ پرو و همتای سری 
۱۶ آن، پردازنده آن اســت که نه تنها بر 
اساس ویژگی های سخت افزاری متمایز 
است، بلکه درها را برای تجربه نرم افزاری 
کاملا جدیدی به لطف هوش مصنوعی 
اپــل)Apple Intelligence( بــاز 
می کند. اکنون، بسته به میزان هیجانی که 
در مورد هوش مصنوعی دارید، ممکن 
است تصمیم متفاوتی برای ارتقا داشته 
باشی. Bionic A۱۶ در آیفون ۱۴ پرو 
 TSMC مبتنی بــر فرآیند ۴ نانومتری
اســت و از یک CPU شش هسته ای و 
یک موتور گرافیکی ۵ هسته ای استفاده 
می کند. پردازنده Pro A۱۸ آیفون ۱۶ 
پرو که بر روی گره ۳ نانومتری جدیدتر 
ساخته شده اســت، دارای شش هسته 
گرافیکی است. افزایش قدرت پردازش 
۳۰ درصد اســت، در حالی که عملکرد 
GPU این بــار ۴۰ درصد بهبود یافته 
 Pro A۱۷ اســت. حتی در مقایســه با
قدرتمند در آیفون ۱۵ پرو، اپل از افزایش 
دو برابری عملکرد ســخت افزاری در 
بازی ها خبر می دهد. در چنین شرایطی 
اگر دو آیفون به روزرســانی سیســتم 
عامل iOS ۱۸ را دریافت کنند، تجربه 
کاملا متفاوت خواهد بود. بزرگ ترین 
ارتقا، تعاملات ســیری است که نه تنها 
بسیار طبیعی تر هستند، بلکه عمیق تر در 
برنامه ها برای یکپارچه سازی برای انجام 
کار ادغام می شود. حتی می توان ویرایش 
محتوای چند رســانه ای را با استفاده از 

دســتورات صوتی انجام داد. این بدان 
معناست که سیری نه تنها می تواند کارها 
را در برنامه های مختلف اعم از داخلی 
و شخص ثالث به طور مؤثرتری انجام 
دهد، بلکه می تواند جزئیات ذخیره شده 
توســط این برنامه ها را نیز بررسی کند 
و بر این اســاس به سؤالات کاربر پاسخ 
دهد. علاوه بر این، زمانی که نتواند پرس 
و جوهای خاصی را مدیریت کند، آنها 
وارد چت جی پی تــی می کند. ارتقای 
 Screen Awareness جالب دیگر
اســت که به دســتیار هوش مصنوعی 
اجازه می دهد نگاهی به محتوای روی 
صفحه بیاندازد و به سؤالات متنی پاسخ 
دهد. هوش مصنوعی اپل واقعا تفاوت 
بزرگی در اینجا ایجاد می کند اما لازم به 
یادآوری است که این هوش مصنوعی 
 ۱۸ iOS هنوز حتی در سیســتم عامل
در دســترس نیست. و با iOS ۱۸.۱ راه 

اندازی می شود.
باتری و شــارژ: یکی از قابل 
توجه ترین ارتقاء های ارائه شده توسط 
آیفون ۱۶ پرو، شارژ سریع تر است. ادعا 
می شــود که آیفون ۱۶ پــرو با یک بار 
شــارژ تا ۲۷ ساعت پخش ویدئو دوام 
می آورد، در حالی که آیفون ۱۴ پرو تنها 
می تواند ۲۳ ســاعت را مدیریت کند. 
طبق داده های نظارتی، آیفون ۱۶ پرو از 
نظر فنی می تواند به سرعت شارژ سیمی 
۴۵ وات برســد که به طور چشمگیری 
ســریع تر از آیفون ۱۴ پرو است. علاوه 
بر این، ســرعت شارژ بی سیم Qi به ۱۵ 
وات رســیده است که در آیفون ۱۵ پرو 

۷.۵ وات بوده است.

قیمت: اپــل آیفون ۱۶ پرو اکنون 
برای فروش عرضه شــده است. مدل 
پایه این گوشی ۹۹۹ دلار بوده و نسخه 
دارای فضای ذخیره سازی بیشتر هزینه 
بیشــتری دارد و تا گزینه یک ترابایتی 
افزایــش می یابد. اپل آیفون ۱۴ پرو نیز 
مشابه است، با گزینه های ذخیره سازی 
یکســان و قیمت اولیــه ۹۹۹ دلار ارائه 
می شــود. با این حال، با توجه به ســن 
بالاتر آیفون ۱۴ پرو، احتمالا آیفون ۱۴ 
پرو را با قیمتی بسیار پایین تر از پرچمدار 

جدیدتر پیدا خواهید کرد.
آیا باید گوشی خود را به این 

نسخه جدید ارتقا دهید؟
همانطور که در بالا ذکر شد، آیفون 
۱۶ پرو اپل بــا نوآوری های نرم افزاری 
و ســخت افزاری همراه است. اما این 
همچنان این سوال مطرح می شود که آیا 
آیفون ۱۴ پرو که تنها دو سال از عمر آن 

می گذرد، نیاز به تعویض دارد؟
پاسخ به این بستگی دارد که چقدر 
از مزایــای انحصاری آیفــون ۱۶ پرو 
بهره می بریــد. بزرگترین تمایز، هوش 
مصنوعی اپل است. علاوه بر آن آیفون 
هنوز یکی از بهترین سیستم های دوربین 
در میان گوشــی های هوشمند را دارد و 
این مورد به همان اندازه که در آیفون ۱۶ 
پرو دیده می شود در مورد آیفون ۱۴ پرو 
نیز صدق می کند. آیا آیفون جدیدتر بهتر 
است؟ بله. آیا این شکاف به اندازه کافی 
بزرگ است که احساس کنید باید تلفن 
قدیمی خود را تعویض کنید؟ احتمالش 
کم است و بستگی به علایق شما نسبت 

به قابلیت های جدید دارد.

بدنبال دستور رئیس جمهور؛

حکم اخراج و تعلیق دانشجویان 
بازنگری می شود

سازمان امور دانشجویان در پی دستور رئیس جمهور اعلام کرد دانشجویانی که حکم اخراج یا تعلیق دارند و پرونده آنان 
در فهرست رسیدگی مجدد قرار نگرفته، می توانند اعتراض خود را همراه با مستندات و رأی صادره به این سازمان ارسال کنند.

گروه علمی و آموزشی - با توجه 
به نام گذاری وانت جدید مکســوس 
به نظر می رســد که بــا یک محصول 
صادراتی ســر و کار داریم که بخشی از 
بازار جهانی را هدف قرار داده اســت. 
مکسوس ادعا می کند؛ ئی ترون ۹ اولین 
وانت میان ســایز چینی تمام الکتریکی 

است که صادر خواهد شد.
سایک از پیکاپ جدید خود با نام 
مکسوس ئی ترون ۹ رونمایی کرد. این 
رویداد بخشی از برنامه برند مکسوس 
در راســتای معرفی ۱۰ خودرو فناورانه 

جدید تا پایان سال ۲۰۲۵ بوده است.
مکسوس ئی ترون ۹ در واقع نسخه 
تولید انبوه پیکاپ مفهومی جی اس تی 
است که در نمایشــگاه اتوشانگ های 

سال قبل به نمایش گذاشته شده بود. در 
آن زمــان، پیکاپ جی اس تی یک پهپاد 
بزرگ را نیز در قسمت بار جلوی خود 

میزبانی می کرد.

مکســوس هم اکنــون آن پلتفرم 
مفهومی خود را اینتراستلار جی اس تی 
نام گذاشته و ظاهرا ئی ترون ۹ بخشی از 

خروجی این پروژه محسوب می شود.

با توجــه به نام گــذاری پیکاپ 
جدید مکســوس به نظر می رسد که با 
یک محصول صادراتی سر و کار داریم 
که بخشــی از بازار جهانی را هدف قرار 
داده اســت. مکسوس ادعا می کند؛ ئی 
ترون ۹ اولین وانت میان سایز چینی تمام 

الکتریکی است که صادر خواهد شد.
مکسوس ئی ترون ۹ از منظر ابعاد 
برابر با ۵۵۰۰ میلیمتر در طول)با درب بار 
بسته(، ۲۰۰۵ میلیمتر در عرض، ۱۸۶۰ 
میلیمتر در ارتفــاع  و ۳۳۰۰ میلیمتر در 

فاصله بین محورها توسعه یافته است.
مکسوس ئی ترون ۹ مجهز به یک 
موتور الکتریکی ۱۸۸ اسب بخاری روی 
محــور جلو و یک موتور الکتریی ۲۹۴ 

اسب بخاری روی محور عقب است.

گروه علمی و آموزشــی -  طبق 
گزارش ها آپدیــت iPadOS ۱۸ که 
روز دوشــنبه ارائه شــد، به بی استفاده 
 »M۴ شــدن تعدادی از آی پدهای »پرو

منجر شده است.
کاربران اعلام کرده اند دســتگاه 
هایشان پس از نصب آپدیت از کار افتاده 
اســت. برخی از آنها حتی گزارش داده 
اند آی پدهایشان طی فرایند به روزرسانی 
خاموش شــد و دوباره روشــن نشد. 
کارشناسان به حالت تبدیل شدن دستگاه 
به آجر اشــاره می کنند. اپل این چالش 
را به رســمیت شناخته و آپدیت را برای 
مدل های آی پد که با مشکل روبرو شده 

اند، حذف کرده اســت. این شرکت در 
یک یادداشت داخلی نوشته تعداد اندکی 

از کاربــران تحت تاثیر این اختلال قرار 
 »M۴ گرفته و دستگاه های آی پد »پرو

آنهــا پس از ارتقا به آی پــد او اس ۱۸ 
روشن نمی شود. اپل هم اکنون مشغول 
فعالیت است تا چالش را برطرف کند اما 
هیچ اطلاعاتی از زمان ارائه راه حل این 
چالش در دســترس نیست. در این میان 
اپل به تکنســین هایش دستور داده قبل 
از جایگزین کردن دســتگاه های دچار 
اختلال، آنها را دوباره ریســت کنند. به 
کاربرانی که دستگاه های آی پد M۴ را 
آپدیت نکرده اند نیز توصیه شده تا فعلا 
از »آی پد او اس ۱۷« اســتفاده کنند. البته 
به نظر نمی رسد مدل های دیگر آی پد 
دچار مشکل شده باشد و آپدیت سیستم 

عامل همچنان برای آنها فراهم است.

گروه علمی و آموزشــی -  یک 
شرکت لجستیک ربات انسان نمایی را 
به کار گرفته که از فعالیت های انسانی می 
آموزد و می تواند فعالیت های تکراری 

در کارخانه ها و انبارها را انجام دهد.
بزرگتریــن   ،GXO شــرکت 
پیمانکار لجستیک جهانی، ربات نوینی 
در انبــار خود به کار گرفته اســت. این 
ربات انسان نما در گذر زمان از فعالیت 

های انسانی می آموزد.
شــرکت »رفلکس رباتیکس« این 

ربات انسان نمای چند منظوره را ساخته 
که می تواند به طور یکپارچه بین انجام 
فعالیــت های تکــراری مختلف مانند 
انتقال محموله های سنگین، فرآیندهای 
مختلف اتوماسیون و برداشتن محصول 
تغییر وضعیت دهد. این دو شــرکت با 
همــکاری یکدیگر راه حلی نوین برای 
به کارگیری ربات انسان نما در فعالیت 
های جدید به کار گرفتند. قابلیت های 
ربات پــس از ۶۰ دقیقه به کارگیری راه 
حل های رباتیک به مرحله عملیاتی می 

رســد و پس از یادگیری از انسان ها به 
طور کاملا خودکار می شود. این دومین 
 »)Raas( توافقنامــه »ربات به عنــوان
شــرکت GXO برای بــه کارگیری 

ابزارهای مدرن در عملیات ها است.
آدریان اســتوچ مدیر اتوماسیون 
این شــرکت می گوید: مــا با رفلکس 
برای توســعه قابلیت های جدید ربات 
جهت انجــام فعالیت های مختلف در 
انبارهایمان همکاری کــرده ایم. ما در 
طرح انکوباتور عملیاتی مان از فناوری 

های نوینی استفاده کردیم که ارزش های 
نوینی برای مشتریانمان فراهم می کنند.

انکوباتــور  برنامــه  از   GXO
عملیاتــی بــرای همکاری با توســعه 
دهندگان مختلف اســتفاده می کند تا به 
این ترتیب موارد استفاده عملیاتی را در 

یک آزمایشگاه تایید کند.
شرکت رفلکس رباتیک نیز مدعی 
ساخت ربات های ارزان قیمت با استفاده 
روزمره است تا فعالیت های تکراری در 

انبارها و کارخانه ها را خودکار کند.

مکسوس ئی ترون 9؛ اولین وانت الکتریکی صادراتی چین

آی پدهایی که پس از به روزرسانی جدید به آجر تبدیل می شوند!

رباتی که کار در انبار را از انسان می آموزد

رئیس جمهور هشتم شهریور و در آیین تکریم 
و معارفه وزرای علوم پیشین و فعلی در محل 
وزارت علوم خواست پرونده همه اساتیدی که 
به هر طریقی دانشگاه لغو قرارداد یا اخراج کرده 
را بازنگری کنند و دانشجویان را برگردانند.
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آیفون ۱۶ پرو چه تفاوت هایی با آیفون ۱۴ پرو دارد؟


